
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Boletín nº 63

Anuncio 1334/2024
miércoles, 3 de abril de 2024

ADMINISTRACIÓN LOCAL
DIPUTACIONES

Diputación de Badajoz
Área de Recursos Humanos y Régimen Interior



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 1334/2024

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 2 de 9

ADMINISTRACIÓN LOCAL
DIPUTACIONES

Diputación de Badajoz
Área de Recursos Humanos y Régimen Interior

Badajoz

Anuncio 1334/2024
Lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas de la convocatoria de dos plazas de Peón Agrícola cuyas bases

fueron publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de veintitrés de enero de dos mil dieciocho

Por el Sr. Diputado Delegado del Área de Recursos Humanos y Régimen Interior, por delegación del Ilmo. Sr. Presidente, se
ha dictado resolución cuyo contenido literal es el siguiente:

"Decreto: En el Palacio de la Excma. Diputación Provincial de Badajoz, a fecha de la firma electrónica.

La Diputación Provincial de Badajoz y sus organismos autónomos iniciaron un proceso de ofertas de empleo público de
estabilización de empleo temporal, aprobadas mediante resolución del Presidente de 3 de mayo de 2019, publicada en el
Diario Oficial de Extremadura (DOE) número 98 de fecha 23 de mayo de 2019 y resolución del Presidente de 2 de diciembre
de 2021, publicada en el DOE número 242, de fecha 20 de diciembre de 2021, rectificada por sucesivas correcciones de
errores publicadas en el  DOE de 25 de abril  de 2022,  DOE de 25 de mayo de 2022 y DOE de 28 de julio de 2022,
correspondientes al Real Decreto-ley 14/2021, de 6 de julio, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el
empleo público,  y  al  amparo de la  Ley  20/2021,  de 28 de diciembre,  de  medidas  urgentes  para  la  reducción de la
temporalidad en el empleo público.

Una vez finalizado dicho proceso de estabilización de plazas de personal laboral asimilado al grupo AP, (entre ellas dieciséis
plazas de Peón Agrícola), mediante resolución del Tribunal nombrado al efecto en fecha 19 de octubre de 2023 y una vez
tomada  posesión  de  las  mismas  los  aspirantes  seleccionados,  con  fecha  1  de  enero  de  2024,  procede  reactivar  la
convocatoria de la oferta de empleo público libre de la misma categoría que se encuentra pendiente de resolución.

Por ello, finalizado el plazo de reclamaciones a la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas para la
convocatoria de provisión por turno libre mediante el sistema de concurso oposición de dos plazas de Peón Agrícola, cuyas
bases fueron publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia el veintitrés de enero de dos mil dieciocho y un extracto de las
mismas en el Boletín Oficial del Estado el veintitrés de febrero de dos mil dieciocho.

En uso de las facultades que me confiere el  Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el  que se aprueba el
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, en su artículo 61, apartado 12,

HE RESUELTO:

Primero.-  Elevar  a  definitiva  la  lista  provisional  de  personas  aspirantes  admitidas  y  excluidas,  una  vez
atendidas todas las reclamaciones, incidencias y omisiones, quedando como a continuación se indica:

TURNO LIBRE

LISTADO DE ADMITIDOS

N.º Apellidos y nombre

1 Acedo López, Pedro

2 Adame Cuecas, Manuel Jesús

3 Agudo González, Pedro

4 Albano Pérez, José Luis

5 Albano Pérez, Pedro

6 Allende Melchor, Miguel Ángel

7 Álvarez Cabezudo, José Antonio

8 Álvarez González, Alejandro

9 Arce Caride, José Manuel

10 Banderas de la O, M.ª de las Nieves



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 1334/2024

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 3 de 9

TURNO LIBRE

LISTADO DE ADMITIDOS

11 Barahona Solís, Jeromino

12 Benítez Ladero, Julián Alberto

13 Benítez Merino, José

14 Bermejo Carbajo, Soledad

15 Bernabé Guerrero, Carmelo

16 Buiza Arévalo, Elisabet

17 Cabezas Rodríguez, Pedro Javier

18 Cabezas Tena, David

19 Cáceres Martín, Manuela

20 Calero Blanco, José Antonio

21 Calvo Zainos, Cristian

22 Campañón Ferrera, Juan José

23 Cano Peña, Felipe

24 Cantillo Gallardo, Rodrigo Daniel

25 Cárdenas Aguilar, Víctor

26 Carmona Quintana, Juan Carlos

27 Carrasco Díaz, Juan Luis

28 Carril Puerta, Miguel Ángel

29 Carvajal Fermoselle, Rafael

30 Casado Parejo, Jacinto

31 Castañares Almodóvar, Eulalio

32 Castellano Campos, Rubén

33 Cayero Acosta, Silviano

34 Cebrino Moreno, M.ª Josefa

35 Centeno López, David

36 Cerro Álvarez, Alonso

37 Cerro Gómez, Manuela

38 Correa Simoes, Víctor Manuel

39 Corvillo Durán, Elena

40 Crespo Calvo, Víctor Manuel

41 Da Silva Leite, Santila

42 Dávila Tena, Antonio

43 Delgado Morán, Carlos Manuel

44 Del Río Macarro, Manuel

45 Díaz Román, Álvaro Martín

46 Díaz Sánchez, Juan Antonio

47 Díez Bermúdez, M.ª Rosa

48 Domínguez Morgado, Alejandro

49 Dorado Lafuente, José Ramón

50 Emilio Cabalgante, Jesús Manuel

51 Enrique Corrales, José Antonio

52 Fernández Bordón, Miguel Carlos

53 Fernández León, Ana María

54 Fernández Ochoa, Manuel

55 Ferrera Ferrera, José

56 Flores Sánchez, Rafael

57 Franco Dávila, Ramón Ángel



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 1334/2024

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 4 de 9

TURNO LIBRE

LISTADO DE ADMITIDOS

58 Gajardo Solano, Jesús M.ª

59 Gallardo Carrasco, Domingo

60 Gallego de Mera, Alberto

61 Giraldo Galán, Víctor

62 García Alonso, David

63 García León, Carmen

64 García Martínez, Javier

65 García Pérez, José M.ª

66 García Sánchez, Jacinto David

67 García Sosa, Agustín

68 García Zafra, Álvaro

69 Gilgado Galán, Víctor

70 Gómez Almeida, José Antonio

71 González Durán, Juan Francisco

72 González Garrido, Miguel

73 González Gutiérrez, Verónica

74 González Hernández, José

75 González Reales, Moisés

76 Gragera Terrón, Álvaro

77 Guerrero Aunión, Amor

78 Gutiérrez Casquero, Yésica

79 Hernández Zapata, Guillermo

80 Herrero González, Isidoro

81 Jaén González, José M.ª

82 Jaramillo Durán, Manuel M.ª

83 Lajas González, Almudena

84 Lama Rodríguez, Miguel Ángel

85 Lindo Sanfacundo, Javier

86 Llorente Eleno, Clemente Joaquín

87 López Domínguez, José Fco.

88 López Pesado, Francisco Javier

89 Lozano Macías, Mónica

90 Mansilla Calderón, Pedro José

91 Marcos Mansilla, Vicente

92 Márquez García, Francisco

93 Martín Granado, Ana Isabel

94 Martín Hernández, Jesús Javier

95 Martín Mendo, Pablo David

96 Martín Pérez, Marcos

97 Martínez Carramiñana, Manuel

98 Martínez Delgado, Francisco Javier

99 Martínez González, Juan

100 Maya Montesinos, Víctor Gabriel

101 Magías Bejarano, José Antonio

102 Megías Muñoz, José Antonio

103 Megías Zahíño, Eduardo

104 Mendo Gilete, Alberto



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 1334/2024

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 5 de 9

TURNO LIBRE

LISTADO DE ADMITIDOS

105 Mendo Rodríguez, Tiburcio

106 Millán Luengo, Jesús

107 Miranda Amaya, Pablo

108 Morcillo Corchero, Juan Pablo

109 Moreno Paredero, Rafaela

110 Montesinos Gallego, Juan Fernando

111 Moreno Campos, Antonio Ismael

112 Neves Dos Reis, Nelida

113 Olivares Moreno, Miguel Ángel

114 Pacheco Acuña, Óscar

115 Pacheco Cuevas, Mario

116 Parra Gutiérrez, Mario

117 Parra Miranda, M.ª del Carmen

118 Pérez de Villar Gil, Sergio

119 Prieto Barriendo, Diego

120 Rabazo Flores, José Manuel

121 Ramos González, Wenceslao

122 Ramos Gil, Benigno

123 Reja Cabanillas, Julián

124 Reja Cabeza, José Antonio

125 Rico Sánchez, Ismael

126 Rodríguez Correa, Juan Diego

127 Rodríguez Jiménez, Benito

128 Rodríguez Mendoza, Valentín

129 Rodríguez Rodríguez, Miguel Ángel

130 Rodríguez Sánchez, Alfredo

131 Rosario Brazo, Antonio

132 Rubiales Barrantes, Juan Pedro

133 Rubio Domínguez, Servando

134 Rubio Santos, Cristian

135 Ruiz Florindo, Eva M.ª

136 Saavedra Cazano, José M.ª

137 Sanabria Valor, Manuel

138 Sánchez Amado, Gonzalo

139 Sánchez Barrena, Jesús

140 Sánchez Caballero, Francisco

141 Sánchez Ferrera, Antonio

142 Sánchez Gaspar, Gustavo

143 Sánchez Sánchez, José Antonio

144 Sánchez Zambrano, José Luis

145 Santos Cardoso, Alberto

146 Santos González, José Pedro

147 Seda Fagúndez, Juan Antonio

148 Señorón Rubio, Enrique Antonio

149 Sevillano Abellán, Jesús Hilario

150 Silva Rodríguez, Raúl

151 Silva Rodríguez, Sebastián



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 1334/2024

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 6 de 9

TURNO LIBRE

LISTADO DE ADMITIDOS

152 Solís Rolo, José M.ª

153 Suárez Hurtado, Francisco

154 Tiburcio Martín, José Antonio

155 Valades Agudo, Rubén Jorge

156 Vasco Rodríguez, José Antonio

157 Vázquez Lanzo, Ángel Manuel

158 Verdejo Merchán, Lorenzo

159 Zamora Sánchez, Juan Francisco

 

TURNO DISCAPACIDAD

LISTADO DE ADMITIDOS

N.º Apellidos y nombre

1 Cuestas Heras, Anastasio Germán

2 Espino Carrillo, Patricio

3 Gallardo Rebolledo, Domingo

4 Mejías Gómez, Manuel

5 Paredes Tebar, Juan Luis

6 Salguero Galeano, Lorenzo Manuel

 

TURNO LIBRE

LISTADO DE EXCLUIDOS

N.º Apellidos y nombre Motivo de exclusión

1 Babiano Mateos, David FP

2 Blázquez Puga, Jesús 5

3 Caballero Caballero, Antonio Víctor 1,2,5

4 Caballero Caballero, Francisco Manuel 1,2,5,

5 Capita Tejeda, Francisco Javier 2,5

6 Cardoso Gómez, Pedro 1,2,5

7 Chaparro Lozano, Gabino 2,5

8 Cid Ramos Emiliano, Victoriano 5

9 Cienfuegos Galán, Miguel 5

10 Conde Vázquez, Joaquín 1,2,5

11 Del Pozo Vázquez, Fernando 5

12 Domínguez Solana, Santos 1,2,5

13 Florindo Horrillo, Alonso 5

14 García Fernández, Inocencio 3,5

15 González Palacín, Julio 1,2,5

16 Gutiérrez Colín, Víctor 2,5

17 Jiménez Novillo, Francisco José 1,2,5

18 Jimeno Palomo, Juan José 5

19 Laguna Soltero, Juan Fernández 1,2,5

20 Lara Mayo, Alberto 1,2,5

21 Martínez Delgado, José Luis 1,2,5

22 Mendoza Carmona, Feliciano 1,2

23 Miranda Miranda, Ramón 1,2,5



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 1334/2024

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 7 de 9

TURNO LIBRE

LISTADO DE EXCLUIDOS

N.º Apellidos y nombre Motivo de exclusión

24 Molano Gibello, Álvaro 1,2,5

25 Moreno Díaz, Francisco Javier 2,5

26 Núñez Peña, M.ª Luz 5

27 Parras Tostado, Jésica 1,2,5

28 Pérez Sánchez, Pablo Gabriel FP

29 Piriz Vidigal, Máximo 1,2,5

30 Pulido Chanclón, Juan José 1,2,5

31 Rodríguez Benítez, Juan Carlos 5

32 Rodríguez Soriano, Eduardo 2,5

33 Sánchez Gallardo, Teresa 1,2,5

34 Sánchez Guerrero, Eloy FP

35 Sánchez López, Galo Manuel 5

36 Sánchez Morán, Beatriz 1,2,5

37 Sánchez Sánchez, José Antonio 5

38 Sánchez Trenado, Ignacio 1,2,4

39 Santos Merino, Pedro 2

40 Talero Arcos, Justo 5

41 Vera García, Francisco Javier 5

42 Vicente González, Antonio 1,2,5

43 Vidal Morcillo, Víctor Manuel 5

(1) No acreditar nacionalidad española o de algún país de la Unión Europea (DNI).
(2) No aporta titulación o no aporta la requerida.
(3) No acredita haber abonado las tasas/ No acredita estar desempleado/ No acredita título familia numerosa
"especial".
(4) No acredita haber abonado el 50% de las tasas/ No acredita estar desempleado/ No acredita título familia
numerosa "general".
(5) No acredita permiso conducir.
(FP) Fuera de plazo.

El  presente listado contiene datos de carácter  personal,  se ajusta a la  legislación actual  en materia  de
protección de datos y su única finalidad es la de dar publicidad a la presente fase del procedimiento de
selección, y de notificación, en su caso, a quienes participan.

Segundo.- Hacer pública la composición del Tribunal de Selección que ha de resolver dicha convocatoria, que
estará constituido por los siguientes miembros:

Presidente/a:

Titular: Dolores Delgado Rodríguez.
Suplente: Francisca Tena Medina.

Vocales:

Titular: Diego Antonio Pajuelo Franco.
Suplente: Juan Caballero Fernández.

Titular: Marcelino Linde García.
Suplente: Francisca Fernández Pulido.



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 1334/2024

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 8 de 9

Titular: Juan José García Fernández.
Suplente: Francisco Peña Leco.

Secretario/a:

Titular: Inmaculada Cordón Rosado.
Suplente: Begoña Arce Matute.

Tercero.- Hacer público que el día fijado para la realización del primer ejercicio (tipo test), será el próximo día
24 de abril a las 16:00 horas, en el aula 21 de la Escuela de Ingenierías Agrarias sita en la avda. Adolfo Suárez,
s/n. Carretera de Cáceres, Badajoz

Las personas aspirantes deberán ir provistas de Documento Nacional de Identidad, bolígrafo
azul (tipo bic).

Cuarto.- De lo ordenado en la presente resolución queda encargado el Servicio de Administración de Recursos
Humanos, que hará público el contenido de la misma en el Boletín Oficial de la Provincia de Badajoz."

El  Sr.  Presidente,  por  delegación,  el  Diputado Delegado del  Área de Recursos Humanos y  Régimen Interior.  Firmado
electrónicamente

Se procede a su publicación de conformidad con lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

En Badajoz, a fecha de la firma digital.- El Secretario General, Enrique Pedrero Balas.



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop


